関 係各 位

                            東京都立町田の丘学園校長
 三浦 昭広

令和６年度  東京都立町田の丘学園

学校公開の御案内

秋麗の候、皆様方にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

町田の丘学園は、肢体不自由と知的障害の教育部門がある特別支援学校として、障害のあ
る児童・生徒の教育に取り組むとともに、地域の特別支援教育のセンター的役割を果たす
学校としての活動を広げてきました。改修工事に伴い、山崎校舎に移転しておりました知
的障害教育部門小学部・中学部が、９月から本校舎に戻り、このたび全校での学校公開を
下記のとおり実施いたします。

事前の申し込みは必要ございません。受付で御所属とお名前を御記入し、御参観ください。

御多用の事とは存じますが、本校教育活動に御理解いただきたく、是非この機会に御来
校くださいますよう御案内申し上げます。

記

１ 期 日     令和６年１０月１６日（水）午前１０時から午前１１時４５分まで

２ 場 所     東京都立町田の丘学園 （町田市野津田町２００３番地）

３ 時 程

（１） 9：45～        受付

（２） 10：00～ 10：10     全体会（視聴覚室：学校長挨拶・学校概要説明等）

（３） 10：15～ 11：40      授業見学（当日の各学部の授業を公開します）

（４） 11：45～ 12：00    アンケート記入

４ その他

（１）本校の周辺図及び交通案内は下記の案内図を御覧ください

（２）駐車場がございませんので、公共の交通機関か近隣の駐車場を御利用ください。

（３）お問合せは、下記担当者までお願いいたします。

東京都立町田の丘学園

副校長             井上 学

相談支援部主幹         旭岡 善介

担当（相談支援部）       久保 満希

〒195-0063 町田市野津田町２００３番地
電  話０４２－７３７－０５７０
ﾌｧｸｼﾐﾘ０４２－７３７－０５８０

＜都立町田の丘学園案内図＞

ほん

＜交通＞

① 小田急線鶴川駅下車  6番バス停 33系統 野津田車庫行又は淵野辺行

（所要時間 15分）  野津田車庫下車徒歩 12分

② 小田急線・ＪＲ横浜線町田駅下車

             西口バスセンター 14番バス停 26系統 野津田車庫行図師経由

（所要時間 35分）  神学校下車徒歩 8分

③ 小田急線・ＪＲ横浜線町田駅下車

北口ＰＯＰビル前 21番バス停 55系統 野津田車庫行本町田経由

（所要時間 25分）  野津田車庫下車徒歩 12分

④ 小田急線・京王線多摩センター駅下車

10番バス停 32系統 鶴川行小野路・青木葉公園経由

（所要時間 17分）  小野神社前下車徒歩 18分

＜本校＞

本校